Цели  на учење:Ги разбира и ги решава едноставните текстуални задачи со пари.
Реши ги задачите според дадените барања:
1. Марко сака да купи сендвич кој чини 75 денари. Нацртај ги парите со кои ќе плати точно колку чини сендвичот.

2. Ема купила тетратка од 45 денари. На продавачот му дала банкнота од 100 денари. Колку денари и` вратил продавачот? Нацртај ги парите со кои продавачот го вратил кусурот.
3. Милан има две банкноти од 10 денари и една банкнота од 50 денари, монета од 5 денари и монета од 2 денари. Пресметај колку денари има Милан? Пресметај со броен израз и нацртај ги парите.

4. Бојан купил леб за 35 денари и млеко за 40 денари. Колку денари платил Бојан?

5. Мирјана имала 80 денари. Купила подарок за 40 денари. Колку денари и` останале на Мирјана?
6. Мирко има три банкноти од 10 денари, 2 монети од 2 денари и една монета од 1 денар. Пресметај колку денари има Мирко. Уште колку банкноти и монети му се потребни за да има 100 денари? Нацртај ги парите кои му недостасуваат до 100 денари.

7. Бојан купил леб за 35 денари и млеко за 40 денари. На продавачот му дал банкнота од 100 денари. Пресметај, колку денари чинат производите. Колку денари треба да му врати продавачот?

8. Мирјана имала 30 денари. Родителите и` дале уште 50 денари. Купила пенкало за 40 денари. Колку денари и` останале на Мирјана?
